
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

OG2Totale Lavori € 47.710,81

Ufficio: UFFICIO RICOSTRUZIONE POST SISMA
CIG: 75030733B6

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 670 DEL 18-07-2018

IL RESPONSABILE DELL'AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA DEL PATRIMONIO E DEL
TERRITORIO

Premesso che:

- in seguito agli eventi sismici succedutesi a partire dal 24/08/2016, l’edificio denominato “Porta
San Francesco” sito in Via San Francesco (censito al Catasto Fabbricati del Comune di San Severino
al foglio 153 particella 197) presenta un quadro fessurativo importante individuato anche nella
scheda MiBACT n 4 del 10/03/2017 da cui risultano danni medi ad un cantonale, con notazione al
punto M15” il cantonale era già stato rimaneggiato e presentava un quadro fessurativo ora aggravato”;

- vi è pertanto l’urgente necessità di realizzare opere provvisionali su edifici lesionati dagli eventi
sismici preordinate alla salvaguardia della pubblica incolumità e al ripristino della fruibilità delle
infrastrutture viarie;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 13/03/2018 di approvazione del progetto
e del q.t.e. dell’intervento;

Atteso che il q.t.e. dell’intervento ammonta a complessive € 57.491,52 (di cui € 40.510,81 per
importo dei lavori - € 7.200,00 per gli oneri per la sicurezza - € 4.771,08 per somme a disposizione -
€ 5.009,63 per I.V.A.) così suddivise:

OG2

Totale Lavori A) IVA ESCLUSA € 74.710,81

Opere di Messa in Sicurezza € 40.510,81

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO
DENOMINATO "PORTA SAN FRANCESCO", SITO IN VIA SAN FRANCESCO (F.
153 - P. 197) - MESSA IN SICUREZZA AI SENSI DELLE OCDPC n.388 del 26
AGOSTO 2016 e n. 393 del 13 SETTEMBRE 2016 (CODICE CIG 75030733B6).
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

B)  SOMME A DISPOSIZIONE

A)  LAVORAZIONI

OG2

1Imprevisti 5% € 2.385,54

Costi apprestamenti per la sicurezza € 7.200,00

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

4.771,08
SU B) SOMME A DISPOSIZIONE (10%): 1) € 238,55

2Spese Tecniche 5% lavori

TOTALE C)  IVA € 5.009,63

TOTALE A) + B) IVA ESCLUSA € 52.481,89

TOTALE LAVORI A)+B)+C) € 57.491,52

Dato atto che:
- con determinazione a contrarre n. 457 del 25/05/2018 è stato stabilito di provvedere all'esecuzione
dei lavori mediante contratto d'appalto previa procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2
lettera b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., approvando la relativa lettera d'invito, per l'individuazione
dell'operatore economico a cui affidare l’intervento di messa in sicurezza dell’edificio denominato
“Porta San Francesco” sito in Via San Francesco (f. 153 p. 197), previa consultazione, ove
disponibili, di almeno quindici operatori economici;
- l'importo dei lavori a base di appalto è pari ad € 40.510,81 Iva esclusa, per lavorazioni soggette a
ribasso d'asta ed € 7.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.
- con la predetta determinazione a contrarre si stabiliva inoltre di determinare la migliore offerta
per l'esecuzione dei lavori con il criterio del prezzo più basso, al netto degli oneri per la sicurezza,
da determinarsi mediante offerta di ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a base di
gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 s.m.i., con esclusione automatica
dalla gara delle offerte che presentassero una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di
anomalia, individuata secondo quanto previsto dall'art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, ove il
numero delle offerte ammesse fosse ad almeno pari a 10 (dieci);
- che a seguito della selezione delle quindici (15) ditte da invitare mediante sorteggio avvenuto in
seduta pubblica in data 13/06/2018, l'invito alla procedura negoziata è stato inviato con p.e.c. del
18/06/2018 alle seguenti 15 (quindici) imprese:

TOTALE B) IVA ESCLUSA

n. Nominativo Sede

1 EDILE GRASSETTI
RENZO

sede in CINGOLI (MC) in via
CASTIGLIONI n.24 CAP 62011

2 EDILIZIA MUZIA DI
HRENIUC ANGELICA
MARIA

sede in MUCCIA (MC), CAP 62034,
in via SPINABELLO n.6

€ 4.771,08

3 IMPRESA EDILE
BOLLETTA GIUSEPPE

sede in CINGOLI (MC) in via
CASTRECCIONI n.15 CAP 62011

C) IVA

4 ERCOTRANS s.r.l. sede in NAPOLI(NA) in via S.LUCIA
n.39 CAP 80132

5 IMPRESA EDILE
VIRGILI PIERINO snc di
VIRGILI PIERINO &C

sede in TREIA (MC) in via
FARABOLLINI n.3 CAP 62010

€ 2.385,54

SU A) LAVORI (10%)

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

€



Città di San Severino Marche

sede in SAN GINESIO (MC), CAP
62026, in via FALERIENSE n.25

7

9

14 S.C.R. ITALIA s.r.l.
unipersonale

sede in PESARO (PU) in via DEGLI
ABETI n. 7/A CAP 61122

IMPRESA EDILE
PAOLONI FABRIZIO

sede in LORO PICENO (MC) in via
ACQUAVIVA S.P.27, CAP 62020

15 VALLERIANI ENRICO
s.r.l. società unipersonale

sede in BASCIANO (TE) in via
SALARA SN CAP 64030

ABITARE E
RISTRUTTURALE s.r.l.s
UNIPERSONALE

Dato atto che entro il termine stabilito del 04/07/2018 ore 13:00 sono pervenute offerte dalle
seguenti ditte:

sede in MACERATA in via PIAVE
n.23 CAP 62100

n. n. Protocollo Data Nominativo Sede

10 EDILIZIA ANGELONI
s.r.l.

1 19599 02/07/2018 LOPERGOLO
COSTRUZIONI srl

sede in MATELICA (MC), CAP
66040, in C.SO VITTORIO
EMANUELE II n.75

Sede in CUPRAMONTANA (AN) in
via MENICUCCI n.75/A CAP 60034

sede in L'AQUILA (AQ) in via
DELLA POLVERIERA n.62/A CAP
67100

2 19611 02/07/2018 IMPRESA EDILE
BOLLETTA GIUSEPPE

sede in CINGOLI (MC) in via
CASTRECCIONI n.15 CAP 62011

6

11

3 19717 03/07/2018 EDILE GRASSETTI
RENZO

sede in CINGOLI (MC) in via
CASTIGLIONI n.24 CAP 62011

GRAN SASSO
COSTRUZIONI s.r.l.

sede in ISOLA DEL GRAN SASSO
(TE) in via SALITA DEL TORRIONE
CAP 64045

4 19780 03/07/2018 GRAN SASSO
COSTRUZIONI s.r.l.

sede in ISOLA DEL GRAN SASSO
(TE) in via SALITA DEL TORRIONE
CAP 64045

8 LOPERGOLO
COSTRUZIONI srl

5 19793 03/07/2018 VALLERIANI ENRICO
s.r.l. società unipersonale

sede in BASCIANO (TE) in via
SALARA SN CAP 64030

12 ALBA RESTAURI s.r.l.

6 19879 04/07/2018 EDILIZIA MUZIA DI
HRENIUC ANGELICA
MARIA

sede in MUCCIA (MC), CAP 62034,
in via SPINABELLO n.6

sede in ATRI (TE) in FRAZ.
FONTANELLE CAP 64032

sede in MATELICA (MC), CAP
66040, in C.SO VITTORIO
EMANUELE II n.75

S.E.F.A. dei F.LLI
CARNICELLI s.r.l.

13

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

CIABOCCO S.R.L.



Città di San Severino Marche

19930 04/07/2018 S.E.F.A. dei F.LLI
CARNICELLI s.r.l.

sede in L'AQUILA (AQ) in via
DELLA POLVERIERA n.62/A CAP
67100

04/07/2018 ABITARE E
RISTRUTTURALE s.r.l.s
UNIPERSONALE

9 19931 04/07/2018 IMPRESA EDILE
VIRGILI PIERINO snc di
VIRGILI PIERINO &C

sede in TREIA (MC) in via
FARABOLLINI n.3 CAP 62010

sede in MACERATA in via PIAVE
n.23 CAP 62100

Considerato che:
- nel corso della seduta di gara del 6 luglio 2018, dopo la chiusura della fase di ammissione dei
concorrenti e prima dell’apertura delle offerte economiche, essendo le offerte ammesse pari a 9
(nove), si procedeva all’estrazione di un criterio tra quelli indicati all'art. 97 co. 2 D.lgs. n 50/2016;
- che risultava estratto il criterio di cui all'art. 97 co. 2 lett. d) D.lgs. n 50/2016 ed in applicazione del
predetto criterio, a seguito dell’apertura delle offerte economiche, la soglia di anomalia veniva
individuata nella percentuale di ribasso del 23,913%;

Dato atto che:
- con nota prot. n. 20239 del 06/07/2018, questa Amministrazione ha provveduto a richiedere
spiegazioni ai sensi dell’art. 97 co. 5 del D.lgs. n 50/2016 alla ditta Gran Sasso Costruzioni srl, la cui
offerta appariva presuntivamente anomala, presentando un ribasso superiore alla soglia di
anomalia del 23,913%, assegnando un termine di quindici giorni per la presentazione per iscritto
delle spiegazioni;

- che all’esito della verifica ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. n 50/2016, il RUP ha ritenuto che le
giustificazioni avanzate ed i chiarimenti come sopra sinteticamente riprodotti da parte della ditta
Gran Sasso Costruzioni srl siano in grado di rappresentare l’offerta complessivamente non
anomala e quindi congrua ed è pertanto risultata aggiudicataria la ditta Gran Sasso Costruzioni srl,
con sede in Isola del Gran Sasso (TE), via Salita del Torrione n 5, per il ribasso dello 28,003%
sull’importo dei lavori, come da verbale di gara del 18/07/ 2018;

Visto l'art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 relativo alle fasi delle procedure di affidamento ed in
particolare il comma 7 relativo all'efficacia dell'aggiudicazione da parte della stazione appaltante
previa verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Considerato che:
- sono state altresì avviate e risultano in corso di definizione le verifiche dei requisiti di capacità
generale e di qualificazione per l'esecuzione dei lavori tramite la procedura AVCPass;

- che sulla base della predetta offerta l'importo del contratto per l'esecuzione dei lavori è
determinato in € 36.366,57 al netto dell'Iva e compresi gli oneri di sicurezza pari ad € 7.200,00 oltre
I.V.A.;

- che in conseguenza il Quadro Tecnico Economico rimodulato dell'opera risulta essere il seguente:

7 19904

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

8



Città di San Severino Marche

2Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 7.200,00

OG2Totale Lavori

Importo di contratto 1)+2) € 36.366,57

€ 47.710,81

OG2Lavori a base d’asta

B)  SOMME A DISPOSIZIONE
3Economia da ribasso € 11.344,24
4Imprevisti 5% € 2.385,54

€ 40.510,81

5Spese Tecniche 5% lavori € 2.385,54

Totale Lavori A) IVA ESCLUSA

TOTALE B) IVA ESCLUSA € 4.771,08

€ 74.710,81

TOTALE A) + B) IVA ESCLUSA € 52.481,89

C) IVA

Costi apprestamenti per la sicurezza

SU A) Importo Contratto (10%) : 1)+2) € 3.636,66

Ribasso d’asta (28,003 %)

SU B) Somme a disposizione (10%): 3)+4) € 1.372,97

€ 11.344,24

TOTALE C)  IVA € 5.009,63

€ 7.200,00

1Importo lavori ribassato

TOTALE LAVORI A)+B)+C) € 57.491,52

€

Ritenuto di doversi procedere, nelle more del perfezionamento dei controlli avviati tramite il
sistema AVCpass e stante l’urgenza di provvedere alle opere di cui in premessa, all'approvazione
degli atti di gara ed alla conseguente aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.lgs n 50/2016,
dell'appalto all' impresa Gran Sasso srl, con sede in Isola del Gran Sasso (TE), via Salita del
Torrione n 5;

Verificato che la Ditta affidataria risulta regolare con il DURC (prot. INAIL n 12214821 con
scadenza validità 25/10/2018);

Considerato che in conformità al principio di non aggravamento del procedimento amministrativo
di cui all’art. 1 co. 2 l 241/90 s.m.i., considerato che l’apertura delle offerte economiche è
intervenuta nel corso della predetta seduta di gara del 06/07/2018, dopo le ammissioni all’esito
della verifica della documentazione amministrativa, si reputa opportuno procedere con unico atto
a comunicare e pubblicare le ammissioni alla procedura di gara di cui all’art. 29 D.lgs. 50/2016,
contestualmente all’esito di gara;

Dato atto che:

29.166,57

A)  LAVORAZIONI

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- il codice CIG assegnato dall’Anac è: 75030733B6;

- per effetto della delibera ANAC n. 359 del 29/03/2017, resa esecutiva con DPCM del 28/09/2017, la
presente procedura afferente la ricostruzione pubblica, a seguito degli eventi sismici 2016/2017,
risulta esonerata dal pagamento del contributo in favore dell’Autorità, data la preventiva richiesta
di esonero da parte del RUP presentata nei modi e nei termini previsti dal comunicato del
Presidente Anac del 11/10/2017.;

Considerato che la spesa derivante dall’adozione del presente atto sarà finanziata con i fondi da
richiedere alla Protezione Civile mediante il sistema CohesionWorkPA, previsti in entrata al
capitolo 120/01 e in uscita al capitolo 120/02, in quanto rientrante tra le spese rimborsabili ai sensi
dell’Ordinanza n.388 del 28/08/2016 art. 1 comma 2, lettera A), B) e C) - punto 7 riga 3 Messa in
sicurezza di strutture pericolanti Circolare UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016, Circolare
DIP/TERAG16/0064447 del 23/11/2016, Circolare DIP/TERAG16/0010494 del 10/02/2017 (circolare
di rendicontazione) secondo l’allegato n. 1 (sezioni A, B; e C scheda n. 7 “Misure Provvisionali
eseguite sia attraverso interventi in somma urgenza sia in amministrazione diretta”) e l’allegato n.
2 essendo riferite con stesso nesso di causalità ai gravi danni sismici sopra indicati.

Visto il Decreto del Sindaco, n. 1 del 09/01/2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio;

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

D E T E R M I N A

Di stabilire che la parte in premessa costituisce elemento integrante e sostanziale del dispositivo1)
del presente atto.

2) Di approvare la proposta di aggiudicazione e le risultanze di gara, come riportate nei verbali del
13 giugno 2018, del 06 luglio 2018 e del 18 luglio 2018, relativi alla procedura di gara per
l'affidamento dei lavori di messa in sicurezza dell’edificio denominato “Porta San Francesco” sito
in via San Francesco (f. 153 p. 197) - messa in sicurezza ai sensi delle OCDPC n.388 del 26 agosto
2016 e n. 393 del 13 settembre 2016 (codice CIG 75030733B6) che, conservati agli atti dell'ufficio,
dello stesso costituiscono parte integrante e sostanziale.

3) Di aggiudicare, subordinatamente al positivo esito istruttorio in ordine alla comprova dei
requisiti di partecipazione previsti dagli atti di gara, l'appalto dei lavori di messa in sicurezza
dell’edificio denominato “Porta San Francesco” sito in via San Francesco (f. 153 p. 197), alla ditta
Gran Sasso Costruzioni srl, con sede in Isola del Gran Sasso (TE), via Salita del Torrione n 5, c.f. e
p.iva 01731880678, destinataria della proposta di aggiudicazione, per il ribasso dello 28,003%
sull'importo dei lavori di cui al progetto approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 81
del 13/03/2018 e successiva determinazione a contrarre n. 457 del 25/05/2018.



Città di San Severino Marche

2Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 7.200,00

4) Di affidare, dopo la verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti
requisiti, all'impresa Gran Sasso Costruzioni srl, con sede in Isola del Gran Sasso (TE), via Salita
del Torrione n 5, c.f. e p.iva 01731880678, il contratto d'appalto dei lavori di messa in sicurezza
dell’edificio denominato “Porta San Francesco” sito in via San Francesco (f. 153 p. 197) - messa in
sicurezza ai sensi delle OCDPC n.388 del 26 agosto 2016 e n. 393 del 13 settembre 2016 - per
l'importo contrattuale di € 36.366,57 al netto dell'Iva e compresi gli oneri di sicurezza pari ad €
7.200,00;

5) Di rideterminare ed approvare, per effetto di quanto sopra, il nuovo Quadro Economico
dell'opera come segue:

QUADRO TECNICO ECONOMICO RIMODULATO:

OG2

Importo di contratto 1)+2) € 36.366,57

Totale Lavori € 47.710,81

A)  LAVORAZIONI

B)  SOMME A DISPOSIZIONE

OG2

3Economia da ribasso € 11.344,24
4Imprevisti 5% € 2.385,54

Lavori a base d’asta

5Spese Tecniche 5% lavori € 2.385,54

€

TOTALE B) IVA ESCLUSA € 4.771,08

Totale Lavori A) IVA ESCLUSA € 74.710,81

40.510,81

TOTALE A) + B) IVA ESCLUSA € 52.481,89

C) IVA
SU A) Importo Contratto (10%) : 1)+2) € 3.636,66
SU B) Somme a disposizione (10%): 3)+4) € 1.372,97

Ribasso d’asta (28,003 %) €

TOTALE C)  IVA € 5.009,63

11.344,24

Costi apprestamenti per la sicurezza €

1

TOTALE LAVORI A)+B)+C) € 57.491,52

Importo lavori ribassato

6) Di assumere l’impegno di spesa di € 36.366,57 oltre Iva 10% per 3.636,65, per un totale
complessivo di €40.003,22 di cui alla Delibera n. 81 del 13/03/2018, per l’esecuzione delle opere
come sopra descritte, dando atto che la predetta spesa risulta finanziata con i fondi da richiedere
alla Protezione Civile mediante il sistema CohesionWorkPA, previsti in entrata al capitolo 120/01 e
in uscita al capitolo 120/02, in quanto rientrante tra le spese rimborsabili ai sensi dell’Ordinanza

€ 29.166,57

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

7.200,00



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

n.388 del 28/08/2016 art. 1 comma 2, lettera A), B) e C) - punto 7 riga 3 Messa in sicurezza di strutture
pericolanti Circolare UC/TERAG16/0044398 del 03/09/2016, Circolare DIP/TERAG16/0064447 del
23/11/2016, Circolare DIP/TERAG16/0010494 del 10/02/2017 (circolare di rendicontazione) secondo
l’allegato n. 1 (sezioni A, B; e C scheda n. 7 “Misure Provvisionali eseguite sia attraverso interventi
in somma urgenza sia in amministrazione diretta”) e l’allegato n. 2 essendo riferite con stesso nesso
di causalità ai gravi danni sismici sopra indicati.

8) Di procedere alla comunicazione degli esiti della procedura nei confronti di tutti i soggetti di cui
all’art. 76 co. 5 D.lgs. n 50/2016 nei termini dallo stesso stabiliti ed allo svincolo della cauzione
provvisoria ai non aggiudicatari con le modalità ed i termini di cui all’art. 93 co. 9 del citato
decreto.

9) Di dare atto che Responsabile unico del Procedimento per gli atti di adempimento della presente
determinazione è l’Ing. Marco Barcaioni, Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del
Patrimonio e del Territorio, la funzione di direttore dei lavori è svolta dall’arch. Simone Squadroni,
mentre la funzione di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione è svolta
dall’ing. Enrico Marinaro.

10) Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che recita
"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della
spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo
contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi".

11) Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area, sottoscrizione con la quale viene
anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa.

12) Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

13) Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento sarà
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile applicato
n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2018.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag.  9  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

14) di disporre che venga assicurata la pubblicità legale, nonché, ai fini della trasparenza
amministrativa, e secondo il disposto dell'art. 1, co. 16 e 32, L. 13 novembre 2012, n. 190 nonché dal
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 37, la pubblicazione sul sito internet istituzionale, all'albo pretorio
e nella sezione "Amministrazione trasparente.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-07-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-07-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 09-08-18 al 23-08-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 24-08-18 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 18-07-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 670 del 18-07-2018  -  pag. 10  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 18-07-2018


